Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-07-2021
F.01/20/150
NL:TZ:0000141109:F001
12-05-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr W.].B. Berendsen

De Gouden Leeuw Berlicum B.V. 19-06-2020
1

Gegevens onderneming

De Gouden Leeuw Berlicum B.V. 19-06-2020

Hoogstraat 64 1

5258 BE Berlicum

KvK 17210659

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met de exploitatie van een horecaonderneming 19-06-2020

bestaande uit een café, restaurant, zalencentrum voor recepties en partijen en 1

verhuur van zalen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 € 341.241,00

2017 € 506.363,00 € 26.245,00

2018 € 429.214,00 € 6.955,00

2020 €92.190,00

Balanstotaal

€ 204.214,00

€161.128,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de2db35d-6594-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

A.g.v. kwijtscheldingswinst (dwz. inclusief buitengewone baten) was het 19-06-2020
resultaat na belastingen over 2018 € 480.230. Het betrof de kwijtschelding 1

van vorderingen op gefailleerde door de partij die tot 7 juni 2019 enig

aandeelhouder was van gefailleerde, welke kwijtschelding geschiedde in

verband met de verkoop van alle aandelen in gefailleerde.

Winst en verliescijfers alsmede balanstotalen ter zake de boekjaren 2019 en

2020 volgen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 19-06-2020
1

Boedelsaldo

€ 4.003,46 19-06-2020
1

€ 49.991,45 08-01-2021

2
Toelichting

De afgelopen periode heeft de curator de inventaris van gefailleerde verkocht
waarbij door de curator ook kosten zijn gemaakt. Voorts heeft de curator het
positieve banksaldo van gefailleerde bij Rabobank ontvangen alsmde diverse
restituties ten aanzien van verzekeringen die door de curator zijn beéindigd.

De diverse betalingen worden verderop in dit verslag toegelicht.

Verslagperiode

van 19-06-2020
12-5-2020 1

t/m

18-6-2020

van 08-01-2021
19-6-2021 2

t/m

7-1-2021

van 08-07-2021
8-1-2021 3

t/m

8-7-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 0 min
2 45 uur 30 min
3 9 uur 30 min
totaal 130 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder/enig bestuurder van gefailleerde is de heer J.L.M. van den
Broek. De heer van den Broek heeft op 7 juni 2019 de aandelen in gefailleerde
verworven. Tot die datum was P. van den Bosch Berlicum B.V. enig
aandeelhouder/(enig) bestuurder en wel vanaf 15 september 2015.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is geen partij bij enige procedure.

1.3 Verzekeringen

De benodigde verzekeringen werden voortgezet op kosten van de
belanghebbende.

De curator heeft een tweetal bedragen (€ 86,28 en € 278,26) ontvangen op de
boedelrekening. Het betreft premierestitutie van de verzekeringen die door de
curator zijn beéindigd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand van gefailleerde werd gehuurd van Bavaria. De
huurovereenkomst werd beéindigd op 2 juni 2020. Naast gefailleerde is haar
enig aandeelhouder/enig bestuurder, de heer Van den Broek huurder. De
huurovereenkomst met de heer Van den Broek werd niet beéindigd.

Curator is met de verhuurder, tevens koper van de activa van gefailleerde,
overeengekomen dat de huurovereenkomst van het gehuurde bedrijfspand,
eindigt op de datum waarop de activa is overgenomen, derhalve op 12
augustus 2020.

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

08-01-2021
2

19-06-2020
1

08-01-2021

2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de dochter van de heer Van den Broek, voornoemd, heeft de 19-06-2020
onderneming van gefailleerde vanaf de economische overdrachtsdatum van de 1
aandelen in gefailleerde, te weten 1 maart 2019, niet goed gerendeerd. Er

werden schulden opgebouwd en er waren geen middelen om investeringen te

doen om de bedrijfsvoering te verbeteren. Door de Corona-crisis viel de

volledige omzet van gefailleerde weg en besloot haar enig bestuurder/enig

aandeelhouder dat het genoeg was en dat hij geen verdere financiering van

gefailleerde wilde verzorgen.

De curator doet verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Vooralsnog is het de curator niet gebleken dat er nog andere oorzaken waren 08-01-2021
van het faillissement. 2
I Het is de curator niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement. 08-07-2021
3
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-06-2020
9 1
Toelichting

Gefailleerde had 9 vaste krachten in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-06-2020
9 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-3-2021 9 met machtiging van de rechter commissaris
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

nvt 19-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 19-06-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde heeft de eigendom van inventaris en € 48.400,00
bedrijfsuitrusting

totaal € 48.400,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft de eigendom van inventariszaken en bedrijfsuitrusting. Het
betreft de volledige inrichting van het bedrijfspand van De Gouden Leeuw te
Berlicum. Delen van de bedrijfsuitrusting waren aan gefailleerde in bruikleen
gegeven door Bavaria.

Omdat de heer Van den Broek tevens huurder is van de bedrijfsruimte en hij
en Bavaria op zoek zijn naar een nieuwe exploitant, is het zaak dat de

inventaris en bedrijfsuitrusting in het bedrijfspand aanwezig blijven.

De curator heeft diverse gegadigden voor de exploitatie doorverwezen naar
Bavaria, echter tot op heden is er nog geen sprake van een doorstart.

De curator heeft de aanwezige activa (inventaris/beperkte voorraad/voertuig)

van gefailleerde verkocht aan de verhuurder voor een bedrag van € 48.400,00

(incl. BTW).

In eerste instantie had de verhuurder aangegeven geen interesse te hebben
in overname van de activa van gefailleerde. De curator is daarom overgegaan
tot het openbaar veilen van de inventaris/voorraad/voertuig. Gedurende de
openbare internetveiling heeft de verhuurder aangegeven toch interesse te

hebben om de activa van gefailleerde over te nemen. Uiteindelijk heeft zij, met

goedkeuring van de rechter-commmissaris, de activa overgenomen voor een
bedrag van € 48.400,- (incl. BTW). In de koopsom is inbegrepen een bedrag
van € 6.171,00 (incl. BTW) bestemd voor het veilinginstituut voor reeds
verrichte werkzaamheden alsmede gederfde inkomsten. Het bedrag dat
toekomt aan de faillissementsboedel is hoger dan de getaxeerde waarde en
de biedingen die reeds waren uitgebracht op de activa bij de openbare
internetveiling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse contacten met Bavaria, de heer Van den Broek, gegadigden voor een
doorstart, inschakelen van een taxateur, etc.

Verkoop van de activa aan de verhuurder, Bavaria.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Drank- en etensvoorraad

totaal €0,00 €0,00

19-06-2020

1

08-01-2021
2

19-06-2020
1

19-06-2020
1

08-01-2021

2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ook de drankenvoorraad en etenswaren zijn nog in het bedrijfspand van
gefailleerde aanwezig teneinde ze te verkopen aan een nieuwe exploitant.

De aanwezige voorraad, waarop geen eigendomsvoorbehoud is geclaimd, is
tezamen met de overige activa verkocht aan de verhuurder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse contacten met Bavaria, de heer Van den Broek, gegadigden voor een
doorstart, inschakelen van een taxateur, etc.

Zie 3.6.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas € 5.228,00
Banksaldo Rabobank € 3.608,10
totaal € 8.836,10 € 0,00

Toelichting andere activa

In de kas werd € 5.228 aangetroffen. Minus stortingskosten ad € 27,00 kon €
5.201 op de faillissementsrekening worden bijgeschreven.

Inmiddels heeft de curator het door gefailleerde aangehouden positieve
banksaldo bij Rabobank, ter hoogte van € 3.608,10, ontvangen op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afstorten contanten, nakijken kasregistratie.

19-06-2020

1

08-01-2021
2

19-06-2020

1

08-01-2021
2

19-06-2020

1

08-01-2021
E 2

19-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
nvt

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

Boedelbijdr.

€0,00

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

Bij de curator hebben zich diverse verenigingen gemeld die de locatie van
gefailleerde gebruikte als "clubhuis". Al deze partijen zijn in de gelegenheid
gesteld om hun eigendommen, die lagen opgeslagen in het pand van
gefailleerde, op te halen.

Voorts heeft een leverancier eigendomsvoorbehoud geclaimd ten aanzien van

de beperkte voorraad die door de curator is aangetroffen. De curator heeft de
leverancier in de gelegenheid gesteld deze zaken op te halen.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt. Vanwege de Corona-crisis was de onderneming gesloten ten tijde van het
faillissement. Het is niet opportuun voor de boedel om de onderneming thans
te hervatten/voor te zetten.

19-06-2020

1

08-01-2021
2

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Gezocht wordt naar een nieuwe exploitant.

De curator heeft geen doorstart gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er werd gesproken met diverse gegadigden welke rondgeleid zijn door de
curator. De gegadigden werden door de curator verwezen naar Bavaria om
overname van het huurcontract en overige zaken te bespreken.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Da administratie van gefailleerde lijkt te voldoen aan de eisen die de wet
daaraan stelt.

19-06-2020

1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

08-01-2021
2

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 werd op 23 april 2019 te laat gedeponeerd.
De jaarrekening over 2018 werd niet gedeponeerd en had uiterlijk op 31

december 2018 gedeponeerd moeten zijn. De curator heeft de jaarrekening
over 2018 gekregen van de bestuurder van gefailleerde, vergezeld van een

samenstellingsverklaring.
De curator onderzoekt verder.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft een samenstellingsverklaring gegeven bij de
jaarrekeningen over 2017 en 2018. Gefailleerde maakte gebruik van de
vrijstellingen die de wet haar als kleinbedrijf geeft.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De geplaatste aandelen in gefailleerde werden volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator onderzoekt een en ander.

Toelichting
De curatoris nog doende met zijn onderzoek.

Nee

Toelichting

De curator heeft geen termen gevonden die de conclusie rechtvaardigen dat

er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Vooralsnog kwamen geen paulianeuze rechtshandelingen aan het licht.

Nee

Toelichting
Er is niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

nvt

19-06-2020
EE
19-06-2020
mE1
19-06-2020
E1
19-06-2020
EE
08-01-2021
[ 2
08-07-2021
3
19-06-2020
EE
08-07-2021
mE3
19-06-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in de administratie van gefailleerde, onderzoek in het
handelsregister, overleg met de bestuurder van gefailleerde, overleg met de
accountant van gefailleerde, etc.

Onderzoek in de administratie van gefailleerde.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 39.027,04

Toelichting
Betreffende een huurvordering over de opzegtermijn, loonvorderingen van het
UWV over de opzegtermijn en niet-genoten vakantiedagen van werknemers.

€ 40.599,25

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.060,00

€ 55.299,00

€ 55.273,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.956,35

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 487,65

19-06-2020
EE
08-01-2021
EEZ
08-07-2021
3
08-01-2021
£ 2
08-07-2021
mE3
19-06-2020
mE1
08-01-2021
[ 2
08-07-2021
EEB
08-01-2021
EEZ
08-07-2021

mE3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.841,02

€ 27.934,69

€ 30.047,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

Het faillissement zal hoogstwaarschijnlijk worden voorgedragen voor
opheffing wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren etc.

19-06-2020
1

08-01-2021
2

08-07-2021
3

19-06-2020
1

08-01-2021
[ 2

08-07-2021
3

19-06-2020
1

08-07-2021
3

08-01-2021
& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

19-06-2020

1

19-06-2020

1

19-06-2020
1

19-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
- verkoop activa van gefailleerde

- onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid

- etc.

-onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
-onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid
- etc.

De curator streeft ernaar het failissement op de kortst mogelijke termijn af te
wikkelen. Dit verslag kan worden beschouwd als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend.

Thans nog onbekend.

De curator streeft ernaar het failissement op de kortst mogelijke termijn af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

19-06-2020
EE
08-01-2021
X 2
08-07-2021
mE3
19-06-2020
mE1
08-01-2021
EEZ
08-07-2021
EE3
19-06-2020
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


